) 

et amplius; et in eodem aflictu 8
) ceciclerunt HI. episcopi et duo archiepiscopi. 

Item i11 quodam castro quod didtm cluse ceciderunt 9) infinita multitudo unga­
rorum. Idem contigit varadino et in villa que dicitur forum-thome 10) et în 
alba civitate transilvana et in viHa Zaliz. 

Szăzadok, a magy. tort. târsulat kozlonye. lludapest. 1882. pag. 431. - Monumcnta Germaniae bisto­
rica. Scriptorum Tom XXIV. pag. 65. 

1) rz41. P. 
1) ierre. P. 

â) Bistri\a. 

') Probabili1: Kttkelburg sat\ Kokclburg; românesce: Cctate-de,balt~. 
6 ) Uiigariae. P. 
8) conflicturus cum Bathun, P. 

'J decem millia. P. 
• J conflictu. P. 
9 ) quod dicitur Clusa cecidii . P. 

1") fratrum Thonie. P. 
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CXLV. 

T 241. Otto, palathmlu Renului, scrie t'jJiscopuluz din Augsburgii, dl. armata 1241. 

Tătarilori:i înaintez;( în tre)' dlrecţiun'î, una spre Norvegia, alta spre Boemia şl a treia 
prin Ungaria. 

R evere111do et cliligenda domino suQ S(iboto) venerabil1i Augustensis 
Ecclcsie Episcopo O(uo) Dei grada Comes Palatinus Reni, Dux Bawarie debitum 
in omnibus obsequium et deuotum. Rumores, heu ueros lacrimabiles nimis et 
dolore plellOS, uobis cog.imur intimare, ut cognita quam uobis subscribimus 

tribula.tione Christia11orum; ttestre ac subiectornm uestrnrum saluti valea:tis 

efficaciter precauere. Nouerit ig,itur paternitas uestra, quod quedam gens bar­
bara Tartarorum, crudelis nimium, multitudinis iolinite, de longinguis et ignotis 
partibus aclveniens, cuius causam a<luentus aliam ignoramus, nisî quod christia­
nos uniuersos ,impie prosequantur et occiclant, post innumerabiles strages 
christianorum, clestructa terra Otmis Conradi terre Cracouie et filiorum suorum, 
rnilitibus et popularibus occisis ibidem, nec non deuicto Duce Polonie, fines 
Regis Boemie hostil,iter iam est adgressa. lpse uero, Rex Boernie cum uniuersis 
Barnnibus ac popularibus terre sue crucesignatus, im1ocato nostro et omniurn 

amicorum suorum auxilio, maxima mul'titudine hornimtm collecta, cum ipsis 
congressurus Quasi modo geniti iter arripît. Qui si forte, quod Deus ~t1ertat, 
deuich1s fuerit; destruccionern non immerita tocius Alemanie poterirnus forrni­
dare. Exercitus autern hostium anteclictorum prorenditur in tres partes; primus 
videlicet versus Nonvagiam, secundus Boemiam, tercius in Hungariam. Monemus 
ergo Paternitatem uestram in Domino, et auencius hortanmr, quatenus habito 
coepiscoporum uestrorum consilio super liberacione omnium Christianorum hoc 

tempore sitis soUiciti ac taliter premuniti, ne apuci districti judicis examen 
appareat, guod torpori aut negligentie uestre in hac parte ualeat imputari. 
Datum apud Strubingium III. Idus Aprilis. 

Mon. Hung. hist. Dip!omataria. VII. pag. 139. 

, 
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,(XLVI. 

1241. I 241. Bela I V. regele Ungariei scrie Pape, Grigorie IX. că Tătari, au năvăHtil 
asupra Ungarfe'î, au tăiat ·u o mulţime de 6men1, au arsu bisericele, şi rogă pe pontificele, 
ca să intervinlt în ajutoriuli:i Ungariei şi alu l11me1 crestine. 

Sanctissimo in Christo patri G. dei grac1a sacrosancte Romane ec­
clesie summo Pontifici, B. eadem gracia Rex Hungar,ie, tam debitam quam 
devotam in omnibus reverenciam . Ex eo quod fides catholi.ca in partibus 
Hungarie inspiracione divina pulJulavit, progenitores nostri cum .universis sue 
iurisdictioni subiectis, et nos postquam Regni gubernacula suscepimus, quam 

sincera devocione Romanam ecclesiarn utpote matrem et magistram În omni 
reverencia habuerimus, vestre sanctitati luce clarius innotescit: unde miseros 
et miserabiles eventus, gui nohis et Regoo Hungarie per exercitmn Tartarorum, 

bestiali crudelitate sevientem, provenerunt, paternitati vestre fiducialiter intima­
mus. Nuper enim circa festum dominice resurrectionis in Hungariam manu 

valida et multitudine copiosa intravenmt, et non habito delectu etatis Yel 
sexus, universos, quos reperire poterant, in ore g laidii µeremerunt, ecclesias 

et loca divino nomini dedi.cata incendia, strage hominum et atiis suis feditatibus 
prophanaruot, ornnes et maxime christianos suo clominio subiugare gloriantes. 
Exurg; t igitur, rogamus et obsecramus, vestre sanctitatis provisio in adiutorium 
populi christiani, et nobis ac Regno Hungarie cansilium et auxilium tribuat 
salutare, e,t orbis excidium vestra diligencia dtgnemini prevenire, ne, interve­
ni-ente paululum mora, lupo agnum frus tratim comedente, invenir i nequeat, 

cui valeat subveniri. Ad hec autem et alia paternitati vestre plenius propo• 
nenda, Venerabilem patrem, ditectum ac fidelem nostrum, S. Waciensem 

Episcopum, latorem presencium, transmittimus, petentes, ut hiis, que ex parte 

nostra vobis proposuerit, fidem inclubitatam clignemini adhibere. Datum 

Zagabrie XV. Kalendas lunil. 

Arm. I. caps. X. Nro. 5. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pa,g. 182. - Fejer, IV. 1. 214. 

www.dacoromanica.ro

191 

CXLVII. 

1241. Bda I V. regele Ungariei scrie luY Conradu regelur GermanieT, că Tatarir, 1241. 

după ce au devastatu Ungaria mare, Bulgaria (dela Volga), Cumania, Rusia, Polonia şi 

M,oravia, au năvălitu asupra Vngarie'î, şi au ocupati\ întregă partea regatulul' până la 

Dunăre. 

Glmios'o domino Conrado Dei gracia Illustri Regi Alemannie Bela 
per eandem Rex Ungarie salutem et paratam ad eius beneplacita vohmtatem. 
Amaritudinis et doloris ex intimo corcle cogimur inire lamenta et convertere 
gaudium nostrum i11 tristriciam et merorem ex infausto nostr.i casus eventu 
christianitatis excidium trepidantes, dum redemptore nostro, exigente maHcia 
temporis et habundante nequ iti,a ultra modum soporato, usque adeo tempestas 
insurgit, quocJ iam non solum agitari fluctibus videatur fidelium navicula sed 
submergi, nisi damoribus et vocibus querulantium excitatus Dominus populo 

periditanti longiori licet mora prolracta subveniat. Nam ipso, cuius nutu singula 
diriguntur, propter peccata horninurn, ut firmiter credimus, permittente, barbare 
nationes, que se Tartaros a:ppeUant, de plaga orientali velut locuste ex heremo 
prodeuntes, maiore Ungaria, Bulgaria, Cmnania, Russia, nec non Pofonia et 
Moravia, castris et mun,it,i_on ibus qurbusdam exceptis, que usque hoclie se ipsos 
defendunt, depopulatis, non absque infinita personarnm strage miserabiliter 
destructis, ten-eque gleba incole novo relicta, Regnum nostrum totum ultra 
Danubium noviter, proh dolor, occuparunt, quocl 11011 sine magno cordis dolore 

proferimus, venerabili bus archiepiscopis, eviscopis, a bbatibus,. monachis, mino­

ri bus et predicatoribus Cratribus, monialibus, uxonoratis et virginibus post 
violacionem earum, et populorum multitudine infinita cede miserabili trucidatis. 

At volentes et parantes ,resistere manu forti, post halbitum cum eis conflictum 
non sine vehementi personarum et rerum jactura, fato nobis novercante, ille 
succumbere nos pennisit nostris peccatis exig-entibus, in quem iactauerarnils 
anchoram spei nostre. Ceterum sicut accepinrns finniter circa principium hyernis 
versus Allemanniam JJI'Oponunt procedere gressibus festinatis, exinele se regna 

ac universas provincias occupare omni obstac11lo relegato sperantes. Cum igitur 
non solum 11ostra 1 vernm etiam toti11s popufi Christiani spes ad presens agi 
per facti experienciam vîdeatur,. dum pro parte paries noster est succensus, 

clilectione!l1 vestram quam intime rogamus et hortamur in Domino precum 
instancia flagitantes, quatenus tum ob reuerenciam nom:inis Christi Jesu 1 precumque 
nostrarum intervenhl contra eosdem perfidos in presidium nastrnm, verius tocius 
populi Christiani vestn11n clignemini sine mora acellerare succmsum, subditos 
vestros ad tamtum pietatis opus precibus et „monicionibus inducentes, . preces: 

guas vobis vice christianitatis porrigi1nus tam efficaciter auditnri, quod imminens 

orbi toti valeat evitari discrimen per subsidium vestnun et aliorum Christi 
fi.delium, nos quoque constituamur vobis perpetuo ad grates et mermto dibitores. 
Porro ii, quî dignabnntur Dei obsequio et nostro succursui sese offcrre, de suo 
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nos certificent adventu, ut in confinio Regni nostri eos honorifice recipi facianlUS, 

Quidquid vero lator presencium in nostn vice nuncii dixerit, ficlem et credenciam 
ei dignemini adhibere. Datum - - - - --- -

J\lonumenla llung. hist. Diplomataria. VII. pag. 126. 

CXLV111. 

1 241 . I :?.41. Ctilugări't predicatori şi minon/l înformeză pe toţ'î colegil' loru, ca 
Tatarir au năvălitu aşupra Ungariei, au alungatu pe i-egele Bel.a, ~i au ocupatu o mare 
parte a regatuluY. 

F ratribus vniuersis frater R. de ordine Predica:tornm et I. de ordine 

fratrnm Minornm, . salu tem. Diuersos audistis rumores de Tartaris maledictis. 
Haec autem, quae vobis scribimus, esse sciatis verissima; vtinam tamen falsa. 

Viri rnbusti sunt, bellicosi, multi numero, et satis bene armati; plurimas terras 

vastauerunt. Inter quas setatis Rusciam in magna parte vastatam. Rionarn 

(f. Kiouiam) ciuitatem et castrum, quod erat ibi, destructum est, multis inter­

fectis. Narrauerunt nobis profugi de terra iUa, in Saxonia praecipue, quod 

terram illam cum castr'is triginta et duabus machinis impugnarunt Et Ruscennos 

impugnauerunt viginti annis. Ilio autem anno venerunt ante Pascha in Poloniam, 

nonas ciuitates plurimis interfectis obtinuenmt. Quibus cum occurreret Dux 

Henricus Pbloniae cum exercitu suo, ipsum, et vt dicitur, fere decem miile 
de suis occiderunt. Procedentes de Polonia fines Theutoniae attigerunt ; deinde 

dedinantes in Morauiam, et illam bonam terram vastantes; alii exercitui venienti 

per Hungariam occurrerunt, et praeualentes, dicuntur modo potissimam partem 

Hungariae, expulso Rege possidere . Et modo audiuimus, quod denuo sex 

exercitus Tartarorum convenerunt, et idcirco, vt creditur, vt potenter intrent 

Theutoniam ; cuius incolas sciunt esse bellicos,os. ldeo tota Theutonia se ad 

praelium praeparat, crucem assumendo; studentque Vrbes firmare cum castris; 

summopere igitur necesse est, pro statu ecdesiae instantei- orare. Quia si fuerint 

Theutonioi deuicti,. quocl absit, non credimus aliquem Christianorum eis posse 

resistere. Rex Theutonicornm, et filius lmperatoris, în festo lacobi nune instant[ 

cum maxima militia proponunt proficisci contra eos. Et quamuis dicantur Tartari 

multi, sunt cum eorum exercitu pessimi Christiani, et Co-mani quos Theotonfre 
Valwen appellamus. Conuenerunt autem ln Ciuitate Merseburg i ibi audrerant, 

quod rex Hungariae scripserat Regi Boemiae; quod viribus receptis et maximo 
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exercitu congregato, occurrere voluisset. Sed non praesumsit propter fortitudinem 
Tartarorum; sed tamen dixit se velle, în aliquem locum munitum iuxta mare 
cedere. Vaiete., 

Fejer, IV. I. 11>ag. 21z. 

CXLIX. 

193 

124 L Pa!ati1111/ii Saxon id, scrie Ducc!uf din Braban/îa, că Tă tarif au pi:trunsu 11 24 1. 

în Jfohcmia şi în Ungaria, pe car, le-ai.'1 devastatu în modu înfiorătorifil, şi acum se apro-
pie de ţera SaxonieL 

DiJecto ac semper diligendo domino et socero suo, illustri princ1p1 
Duci Brabantiae, H. Dei gratia Longrathungriae Comes, Palatinus Saxonum, 
paratam ad beneplacita serniendi voluntatem. Pericula antiquitus in scripturls 
sanctis praedicta, peccatis nostris exigentilbus, nune pu1lufant et enimpunt. 
Quaedam enim gens crudelis et innumerabilis, exlex et effera, vicinos nobis 
terminos inuadit et occupat, et iam vsque ad terram Polonon.im peruenit, 
terris mulitis aliis peragratis, et populis exterminatis, si.1per quibus tam per 
mmcios proprios, quam per Reg1s Bohemiae, dilecti consanguinei nostri, plenius 
certilicati, et vocati sumus, vt in ipsius succursum et fidelium defensionem 
festinanter accingamur. Veraciter enim et pl1ene nobis constat, quod eadern 
gens Tartaron1rn cireiter octauas Pasche terras Bohemorum crndeliter et lm­
petuose inuadet, quibus si 11011 subueniatur tempestiue, stragem faciant h1audi­
tam. Et quia iam pai-ies nobis proximus succelllditur, et terra vicina patet 
vastationi, et aliquae iam vastantur, auxilium et consilium Dei et fratrnm 
vicinorum prn vniuersali ecdesia anxie et Aebiliter inuocantes postulanrns. 
Et quia mora plena est periculo, omni vos qua possumus rogamus diligentia, 
vt i11 nostrum succursurn tam pro vestra, quam nostra liberatione quantotius 
ad arma properetis, strenue praeparantes militiam rnpiosam, nobiles potentes, 
et audaces, cum s,ibi subiectfs populis, non segniter excitando vt promptos et 
paratos eos habeatis, cum vobis nostros nuntios iterato direxerimus. Nos autem 
mfnisterio Praelatornm nostrorum Praeclicatorn91 ac minorurn crucem facimus, 
quia cruci,fixi res agi'tur, generaliter praedicari, orationes et ieiunia indici, et 
ad beUum lesu Christi comnrnniter terras nostras euocari. His etian, adiicimus; 
quod magna pars eiusdetn detestabilis gentis, cum e:cerci'tu alio illis adîecto, 
Hzmg:ariam vastei iuaudita tyrannide, ade() quod rex dici'tu-r sibz' pariem ma­
di(:am obseruasse. Et vi multa pauci's perstringamus, adeo opprimitU,r, et 
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tanHs ex tot pressuris coang-uslatur ecclesia et populus borealis et seplemtrio­
nalis, quod talilms -mmquam ab iizt"Ho mundi fuerit vnquam jlag·ellalus. 
Datum anno graciae MCCXLI. Die qua cantatur Laetare Hierusalem. 

Fejer, VII. 1 . pag. 275. - lbict. IV. 1. pag. 230. 

CL. 

124 1. I 241. Vmces!au, regele Bohemie'î, scrie lu I Courad11 regele germanr1, că Tt1tari't 
ai:i ucisu pe ducele Polonie'î, ai:i trecuH'i apo'i în Ungaria, ai:i alungatu pe regele Bela ~i au 
ocupatu regatulu. 

Excellentissimo domino suo, domino Cunrado, divi Augusti Federici Se­
renissimi Romanorum Imperatoris filio in Regem Romanornm electo vVencezlaus 
Dei gracia Rex Boemie devotum obsequium in omnibus et fi dde. Serenitatis 
vestre Iiueras., in qua <lecuit honestate recepimus, et super ipsarum continencia 
domioacioni vestre ad condignas assurgimus actiones graciarum, tamq uam 
domino benigno et propicio, cuius benivolenciam circa nas veraciter experimur . 
Sane nova digna relatu, que habemus ad presens, dignum excellencie vestre, 
secundum quod a nobis vestra reguisivit eminencia, duximus intimanda de 
gente Tartarorum, que interfecto Duce Poloniense reversa est in Hungariam 
ad exercitum sue gentis copiosum et fortem. Cuius tanta est potencia, quod 
fugatis Regibus terre, ipsam Hu ngariam occupavenmt, nuflurn sibi in eadem 
resistentem invenientes. Sed nec tanta temeritate contenti, populurn christiamum 
tormentis variis et miserandis plurimum premunt, ecclesias Dei destrm.mt, et in 
ipsis ante et post earum destructiones un iversas indifferenter ablmminationes 
exercent, quas inhumane geoti et bestiali convenit comparari. Unde cum a 
tempore paschali eorundem astucias et fraudes plenissime sumus experti, utpote 
fj' llÎ contra ipsos pondus diPrum et estus comportavimus tam in terminis 
Pulonie, guam in metis Moravie et Hungarie, videntes cedes et scelera, que 
fac:ebam, ec in l\!Ioravia, et in Austria perpendimus, quod eciam confiden ter 
dicimus, q11od nisi maturius ipsorum reprimatur presnmcio, periclitari potest 
fides catholica cum pupulo- christiano. Vestre igitur Serenitatr, que provido et 
prudenti reg-itur consilia, meditandum incumbit, qua providencie industria 
ipsorum inhumanitati et astuciis occurrenclum, et quibus Ecclesie Dei pressuris„ 
quibus eadem illorum occasione la.borat, consiliis expediat succurrendum. Unde 
si gloriosum et eternum nomen et memoriale vobis et vestris successoribus 
relinquere volueritis in etate tenera, vestrum ad ipsos maturetis adventumi 
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scituri quod in ripa Danubii castra posuerunt în Hungaria, et ibi procul dubio 
potenmt inveniri. Cum autem jam procedamus in Ungariam et vestram forte 
moram trahere contigerit Excell.etltiam, si vestre pfacuerit Celsitudinr reclitum 
nostrnm exspectabitis, ut si sani per <lei graciam reversi fuer imus, nas possimus 
et sciamus de singulis plenius expeclire. Cetera testis. 

Monumenta Hungar iae hist. Diplomataria. VU. pag. 134. 

CLI. 
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1241. Friderici,, Ducele Austrie'î, scrie luî Conrad11 regele Germaniei despre de- 121~ 1 

vastările, ce le-au comisă Tătarif în Ungaria etc. 

G1orfoso domino suo Conrado, divi Augusti Federici Serenissimi 
lmperatoris Romanornm filio În Regem Romanorum electo Fridlericus Dei 
graci.a Dux Austrie, et Styrensis, et domir1t1s Carniolensis cum devocione 
sincera promptitudinem serviendi. Universornm domino Jeşu Christo, qui suos 
fideles multipliciter examinat in affectu, grates exsolvimus quas vaiemus, qui 
vobis et universis Principibus tribuit intellectum, quocl pro defensione ngrninis 
crucifixi et honoris Imperii accincti estis feliciter et potenter. Et quia de statu 
et processu, nec non et actibus Tartarornm, per quos Regnum Hungarum 
versus partes Boemie ascendenclo per Danubium est depastum, et in deso­
lacione1n transisse dinosciţur g-eneralem, vestra desiderat sinceritas edoceri 
universa, que predictorum rabies subita et nequiter circa limi.tes nostre terre 
perpetravit, infra quos sunt tantum ad mornentum temporis demorati, et quod 
nostram presenciam, que vicina fuerat formidarent, occ1s1s tantum centum 
personis humilibus, ex ipsisque trecentis per nostros vei ampfius interfectis, 
scribimus ut petistis. De statu vero Regni Htmgarici et Regum, quorum est 
exterminium e,t eiectio manifesta, nec non de singulis, que Rex Boemie_ sus­
tinuit per Tartaroru11r1 rabiem et insultus, per ipsos Principes, gui huiusmodi 
turbinio .intemperiei:n sun,t experti, poteritis lucidius informari, quam modo nas 
perpessa et illata eisdem plenius exponere possimus et enarrare. Super pro­
cessu vero vestro et milicie vestre per vos C0)1gregate! ex maturitate nostri 
consilii vestre Serenitati duximus consulendum, ut pre omnibus victualibus et 
oalista0riis prernuniti clescensum vestrum, assumptis tantum Bawaris, Franconibus, 
Swewis et mi,litibus Reni, sine l.esione terre nostre, que est multimode deva­
stata, ita eciam, qnocl non possit venientibus habundanter necessaria ministrare, 
per industriam tan1en nostram offeret, quod potest, commocle preparetis. Alios 
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Principes per destructum Reg·num Boemie, Saxones, Misnenses, Turingenses 
descendere facientes, ut postmoclum universis pariter congreiatis non solum 
limites Imperii, verum eciam partem Hungarie, cum eorum ibi recepcio, Tar­
tarorum videlicet, esset lmperio plurimum honerosa, eo quod municiones ibidem 
plurimas erigant in instanti, nobis cooperantibus simus accincti defenclere, certi 
quod tanta est inficlelium Tartarorurn potencia et forti tudo, ut smnus expe­
rienda personali experti, cum ciTca ipsos essemus in Hungaria constitutii con­
flictu habito cum eisdem, et ut nobis recedentibus, devictis qui presentes 
fuerant, illa vice Regnum et Rex Hungarnrurn sunt experti, quod expedit 
omni vir tute contra ipsos et ing-enio prenrnnm, mittendo solernpnes nuncios 
atque scripta Ftancie, H ispanie et Anglie Reg-ibus et ceteris nobilibus uni­
versis, qui censenh.1r nomine christiano, ut saltem sic huiusmodi turbini resistatur 
per ipsornm presenciam corporalem. Timemus itaque propter v1c1111tatem 
eonmdem, que ad duas dietas est a limitibus terre nostre, ut per insultus 
terre nostre inferant cotticlie gravami11a et jactmas, eo quod simul omnis 
eorum potestas et in mrnm esse dinoscitur, q 11.1e hactenus per diversa Regna 
dispersa fuerat, cohg-regata. Denique tantis sciat ipsos vestra. Serenitas divitiis 
habu ndare occasione quadraginta Regnorum, que per ipsos exterminium sunt 
experta, quod per interitum eorundem viginti Regna exaltari possunt divitiis 
et honore. Nuncium eciam nostrnm, quem ad vestram personam destinamus, 
nobis remitti petimus festinanter ,. ut de vestro per ipsum processu plenius 
expedito, collectionem nostram et occursum vobis honorabilem prcparcmus. 
Nostre itaque est intencionis vestre Serenitati talia hoc necessitatis tempore 
obsequia exhibere, per que ad universa, que nobis expediunt, versa nobis vice 
sitis expositi et parati. Datum vViene lclus Junii ( 1 241 ). 

l\[onumenta Hung. hist. Diplomataria. VCI. pag. 136. 

CLII. 

I ::q 1. 124 I . Pa pai Grigorie IX. scrie regelui'/ Bela I V. ;;i arclticpiscopilorir din Ungaria, 
câti.'t de întristatu este, că Tatarit au năvălitu asupra Umgarie'î, ;;i co11cede iertarea pcca­
tcl@rL1 tuturoru acefora, cart voru merge, ca să apere regatulu. 

Beie Regi Ungarie illustri 1
). Vocem illl excelso lamentationis et lletus 

amlivimus, et nos rnultis amaricati doloribus cleploramus, quod iaculatum de 

1) La Theiner: Gregorius Episcopus etc. Carissirno in Christo filio nostro Ileie Regi Ungarie illustrL 

salutern etc. 
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celo iudicium iam depopulatur undique populum christianum, quod inlficlelium 

glaclius in fideles reciproca cede convertitur, et in christicolas paganorum mucrn 
crudeliter clebachatur. Clamor e11im scelerurn humani generis multiplicatus, 

ascendens in aures omnium conditoris, ipsum, qui quasi nan videns huc usque 

tacuit, qui correctionem populi sui velut patiens expectavit, ultorem iniquitatum 

gladium coegit exerere, et ab oculis patientie sue abhominatio11es ernundare 
flagitiorum, ex petita gravide peccatoribus ultione: propter quocl omnes, quo­

rum carda timor domini tetigit, opertos cifici.is et aspersos cinere in suspirio 

et lacrimis clivinam convenit miserîcorcliam impforare, ut qui sernper ad 

ignoscendum muht1s extitit, qui prestabilis super rnalitia omni esse tempore 

consuevit, exertum gladium ad vaginam Îtlbeat regrecii, et iram in gentes, 

que illrnn non novernnt, effondens, dignetur papulo filii sui insignito caracte,e 

misereri. Speramus autem; quod etsi Deus noste, nos dara increpatione red­

arguere ceperit, regna tamen, que ipsius nomen invocant, a faoie sua disper­

<lere non intendit; quin immo a pena perpetua peccatores curat eripere, gui­

bus temporalis studet ultionis beneficiurn ad castigationem nostri generis 

adhibere: quia etsi tilios Israelis temptatio mortis in heremo quandoque teti­

gerit, in eis ta1nen ira domini diutius non permartsit. Verum etsi graviter ele 

omnium fidelium oppressione turbemur, suver afflictione tamen Regni Ungarie, 

quod a Tartaris invasu,m et occupatum pro magna parte in lectione litterarum 

tuarum non sine nmlta:rnm lacrimarum effusione diclicimus, eo specialior et 

maior tristitia cor nostrum implevit, quo in ipso purioris erga Deum et apo­
stolicam sedem signa devotionis ,invenirnus, quo clare memorie progenitores 

tuos et excellentiam regiam in exequenclis ecdesie beneplacitis esse novlmus 

promptiores: firmam igirtur spem in illo ponentes, qui etsi Regi Assyriorum 
Senacherib liberum in terram Israelis ingressum exhibuit, super Ezechie tamen 

contr,itione commotus, adversar.iorurn mu]titudinem nocte una delevit, Serenitatem 

tuam monemus et hortanrnr attente, et obsecramus in domino lesu Christo, 

quatenus in eo co11fide11s, qui salvwn facit populum humilem, et oculum hu­

miliat arrogantem, ad detensionem Reg-ni predicti et catholice fidei, que ab 

eisdem Tartaris specialiter noscitur expugnari, potenter et viriliter, sicut decet 

regalem magnitudinem, te accingens În illorum expugnatione to studiosior et 

forventior cures existere, quo in hac exaltationem tui nominis et honoris fortius 

dinosceris procmare, Nos enim tibi et Regno predicto quibus in tante neces­
sitatis articulo deesst:: non possumus, nec debemus, efficax cmabimus auxÎ'IÎum 

et consilium, anmiente domino, impertiri, ac personam et familiaru t11as sub 

protectione sedis apostolice recipientes et nostra, tihi et omnibus, qui assumpto 

crucis signa.culo contra Tartaros eosdem ad defensionem Regni predicti prnces­

serint, illam immunitatem conceclinrns eamque indu]gentiam elargimur, que 
terre sancte succurrentibus ill generali conci~io conceduntur, Datum Laterani 

r 

XVI. Kal. folii. Anno xv. 
In e. m. Colornanno Regi Illustri et Duci Sclavo11ie. 

In e. 111. Episcopo vVaciensi usque delevit 1): fraternitati tue m virtute 

!) Ln 'fheinel': Gregorius E'piscopus ele. Venerabili fralri ... Episcopo Wacicnsi salutcm ele. Vocem 

în excelso etc. ttt şupra usque delevit. 
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obedientfe districte precipiendo mandamus, quatenus per Ungariam et v1.cmas 

provincias verbum crucis iuxta datam tibi a dreo prudentiam per te ac alios, 
quos ad hoc icloneos cognoveris esse, proponens viros catholicos, ut conside­

rantes, quod sicl!Jt a dictis Tartaris totius populi christiani perditio queritur, 

sic in eornm expugnatione salus omnium prncuratur, et copfidentes in illo, 

qui salvum etc. usque Regni predicti, assumpto crucis signaculo potenter et 
viriliter se accingant, salutaribus "i11onitis inducere non postponas. Nos enim 

omnibus, qui taliter contra prefatos Tartaros processerint, illam immunitatem 

etc. usque conceduntur. Si qui vero ex crucesignatis huiusmocli pro violenta 

iniectione manuum În personas ecdesiasticas, seu pro incendio vinculo fuerint 

excommunicationis astricti, eis dummodo iniuria et dampna passls iuxta prov,i­

dentiam Hlam satisfaciant competenter, et non sit eorum adeo gravis et enor­

mis excessus, quod propter hoc merito sint ad seclem apostolicam destinandi, 

secundum forma11i1 ecclesie absolutionis beneficium impendendi liberam tibi 

tribuimus facuhatem. Datum ut supra. 

1n e. 1n. Archiepiscopis et Episcopis, Abbatibus, prioribus, Archidia­

conis, Prepositis et aliis ecclesiarum Prelatis et Clericis,. ad quos littere iste 

pervenerint, usgue clebachatur ,) , Nam sicut ex tenore litterarum Carissimi in 

Christo filii nostri B. Regis Ungarie non sine multa lacrimarum elfosione 

didicimus, gentes Tartarornm, que non novernnt Deum, Regno lJngarie pro 
pa:rte, sicut permislt dominus, occupato, non solum Reg11i predicti residuum 

perdere cupiunt, sed etiam totarn christianorum terram desertam1 panere 

moliuntur. Verum cum dolorirbus dictorum Regis et Regni eo magis nos con­

dolere conveniat, quo idem Rex et progenitores sui promptiorcs În exequendis 

divine voluntatis beneplacitis, et ferventiores în ecclesie devotione omni tempote 

fuisse noscuntur, universitatem vestram monemus et hortanu1r attente, et .in 

remissione vobis i11iungimus peccatorurn, per apostolica scripta mandantes, 

quatenus eundem Regem et suos, si quando ipsum ad partes vestras venire; 

morari inibî seu exinde transire contigerit, cum omoi honorificentia recipere et 

honeste, sicut decet tantmn principern, tractare curantes, oullurn eisdem in 
persoms vei rebus impedillilentum permittatis inferri. sed ipsum viriliter eit 

potenter ab aliorum molestia defendere et ei subvenire libenter et liberaliter 

studeatis: ita quod exinde divinam propitiationem possitis uberius promerer1i, 

nosque gui nobis et ecclesie reputabimus totum fieri, quicguid honoris et 

obsequii sibi contigerit exhiberf, grata vobis respondere vicissitutline teneanmr. 

Daiturn ut supra i). 

In e. m. Regibus i]lustribus, Comitibus, Baronibus, Rectoribus Civitatum 

et aliorum locon1m ad quos littere iste pervenerint. 

Ex Reg. orig. Am. XV. cp. 79. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 183-184. - Fejer, IV. J. pag. 216. 218. 

1) La Theiner: Gregorius Episcopus etc. Venerabi ,libus fratribus Avchiepiscopis el Episcopis, el Dileclis 

î,Jiis /\lobati,bus, Prioribus, Archidiaconis, Prepositis el aliis eccleslarum Prefatls el Clericis, ad quos• liittere isle 

pervenerinl, salutem etc. Vocem în excelso etc. usque clebachalur. 
1 ) TJ,1einer publică aceste d6ue alineate, relative la episcopulti din Vaţtl şi la arehiepisc0pi1 din 
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CLIII. 

1241. Papa Grigorie I X. învită pe âflugărit predicator'/ diri Croaţia să nu 
permiită nimeruî, ca să molesteze pe regele Ungariei, fiindu că Tatariî aiî ocupatu o 
parte a regatului seu, 

Zagabriensi et . . . de Chosma Zagabriensis cliocesis prioribus et ... 
Superiori Zagabriensi onfirnis fratrum predicatorum 1). Cum sicut ex tenore 

litterarum Karissim in Christo filii nostri B, Regis Ungarie etc. ut supra usque 
moliuntur, necnon doloribus clictoi:-um Regis et Regni eo magis nos co11dolere 

conveniat, quo idem Rex et prngenitores sui e_tc. usque noscuntur, mandamas, 
quatenus ipsum Regem et famil iam suam non permittentes ab aliq_uibus mo­
lestari, molestatores etc. eos quos terras eiusdem Regis post invasionem hu­
iusmodi occupasse, vei occupare in posterum invenent1s, ut ipsas predicto 

Regi restitua11 t, monentes, precipiendo per censuram ecclesiasticam appeliatione 
remota cogatis. Quod si non ornnes etc. Datum ut supra. 

Ex Reg. odg. An. XV. ep. 80, 

Theiner, Man: nlst. Hung. I. pag. 184. 

CLIV. 

199 

1241. Papa Grig'Ol·if 1.1{. învită pe Bela I V. regele UngarieY să res j,ste cu t6tă 1241 

energia în contra Ta/ari/orii, şi-r promite toti:'1 ajutorulu din partea scaunulu'î apostolicu. 

Beie Illustri Regi Ungarie 2) . Cum ad archana pectoris faciem mentis 
converitimuf, inter alia, que de Christi fidelibus sub diversitate temporum 

eleg·imus commendanda memone, irnmaculata tuorum progenitorum fides et 
si11cera devotio no bis occmnmt clignis laudibus specialiter reco[encle ; presertim 

cum progenitoribus ipsis non solum derivatione sa11guinis, sed irlorurn propa-

, 
Ungaria, ca epistole separate sub Nl',ii CCCXXXVHI. şi CCCX XXIX. 1n codicele originalu 1ns~, scrisorile 

nceslc nu sunti:i numer0late deosebitu, ci formez~ numaY continuarea epistolet precedente ad resate rcgeluY Bela, 

ru repetiţiunea lndatinatl\: In e. m, , şi însemnate cu numerulli 79. An. X V. 
L) La Theiner: Gregorius Episcopus etc. Dilectis filiis ... Zagabriensi et ..... de Chasma Zagabriensis 

diocesis Prioribus el .. . Superiori Zagabriensi ordinis fratrum preoicatorum, saluteni etc. 

") lbid. •Gregorius Episcopu~ etc. Karissimo in Chris10 filio Beie mustri Regi Ungarie salulem etc. 
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gatione .succedens, eo crelbrius in nobis il1orum memoriam refrices, quo eorundem 
imitatus vestigia ipsos frequentius representas. Tua quoquc Serenitas sic semper 
circa ecclesiam affectione pura et inconcussa constantia claruit, ut sui~ obsequiis 
oportunitatis tempore se offerens, reverenter honorem eius inter ceteros orbis 
principes ferventer optarit, enmque stucluerit exposîto ad hoc sue potentie 
brachio inrdefessa solicitudine procurare. Digne itaque tuis dictorumque proge­
nitormn exigentibus meritis, Romana ecclesia te tante devotionis titulo insignitum 
intra claustra cordis affectione precipua baiulans, et infra mentis verba hrachiis 
sinceritatis astringens, illo tuam privilegiat amore personam, ut eam inter Reges 
alios favoris et gratie prerogativa efferat specialis; maxime cum in te, derivata 
tuornm probitate parentum. fecundiores virtutum fructus ex ea colligat in pro­
pagine filii, quam de radice pa_tria provenirent. Et qui<lem sic honoris Regii 
zelatores existinrns, sic Regni tui commodum plenis desideriis affectamus, quod 
ad ea vigili studio assidue intendentes, quasr successm1m tuonun participes 
letamur pfmimum oe tue prosperitat_is augmento, et gravitei- de adversitatis 
detrirnento tristamur. Nuper autem audita, quod gens Tartarorum ad Reg·num 
Ungarie manus depopulatrices extendens, adeo in ipsum desolatrix insevit, ut 
gladio eius habitatorum illius sanguine continuata cede madente diro illud 
exterminio devastarit, gravis doloris extitimus sagitta perculsi1, tanteque amari• 
tudinis pota.ti absinthio, ut oculi protinus copiosis exprimerent lacrimis cordis 
tristitiam vehementem, et eo maioris turbationis nube respergimur, quo, te 
nobili ecclesie membro tanta tuorum strage fidelium tmn crndeliter vulnerato, 
ecclesiam ipsam saucratam gravius deploramus. Venim quantumcunque sit 
casus iste dampnosus et gemendum christianorum excidium îUius gentis feritate 
patratum, ad eum tamen oculos mentis elevans et in ipso totius spei ordiens 
ftmdamentum, qui etsi quandoque in popuhtm eius flageltum iaculet ultionis 
irnmanitate scelerum intollerabili expetitum, misericordie tamen memor post 
discipftne rigorem lenitatem adhibet pietatis, et post correctionis virgam rnamum 
consolationis extendit : illo ardore fidei contra eiusdem gentis perfidiarn ac• 
cendaris, eaque constantia cordis a<lversus conatus rnuniaris illius, invocaito 
undecumque potes auxilio, ut eius tyrampnidi valeat, divine tibi dextera potentie 
assistente, resisti, s uusque processus- ab aliorum regiomtni extennfni.o prohiberi. 
Nos enim super hiis diligenti soficitudine vigilantes, excellentie tue in tante 
necessitatis articul10 consifium et auxifium, prout poterimus, efficax impendemus, 
te semper tarnquam karissimum sedis apostolice filium oportunis fuvoribus 
prosequenrlo. Ad hec si f'. dictus Imperator, corde contrito et humil i assumpto 
penitudinis spiritu, rediret ad manclatl!lm matris ecclesie reverenter, parata esset 
pacem reformare cum ipso, que ad honorem dei, augmentrnrn catholice fii.lei 
ac ecclesiasţice libertatis et quietem christiani populi redundaret, ut ex ea etiam 
tibi posset liberius et utilius subveniri. Datum Laterani Kal. lulii. Anno XV. 

Ex Reg. orig. An. XV. ep. JOS. 

Theiner, Mor1. hisl. Hung. I. pag. 185. - Fejer, IV , I. png. 228. 
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CLV. 

1241. Conrad17, episcopu/ii dilf. Frisitt/.;11, r6gă pe cpiscop11ltt dîu Constanţa 1241. 

{Kostnicz), să se pregătescă de resbel(1 în contra TatarJloru, dimpreună cu principit 
ţere'f safe. 

R everendis in Christo fratribus et am1c1s venerabi ~i, Episcopo Con­

stanclensi ac eiusdem loci Capitula universo. C(omradus de Tolz et Hohenburg) 

Dei grada Frisingensis Episcopus sincere caritatis affectum cum sal'ute . Quod 
parvitati,s mee consilium, quamvis exiguo tytulo suffultum requisivistis, discre­
tioni tamen vestre offeram cum accedenti affectu. Ad hoc non solum specialis 
dileccîo me movet, uen1m eciam ecclesie utilitas generalis quam in defensione 
nominis Christiani contra Tartaros uiriliter aspiratis. Consulo igitur uobi,s sincera 

animl mei iudicio, quatenus propositum uestrum Diuina gracia preconceptun1 
lucere in actu faciatis glorioso, uidelicet ut ad occurrendum genti maledicte 
cum terre uestre principibus uos preparetis, ita dumtaxat ut victualia homi­
nibus et equis necessaria collocando în Da1rnbio, quantum poteritis, premittatis. 

Quod si procurare nequiueritis, premittatis in uia progressus uestri emp~orem 
uictualium, quoniam cara erunt. Ceterum relictis nouis, que de Tartaris - ante 

aduent11rn ntmcii ues.tri resonabant, i11 die recessus nuncii predicti noua taliter 
emerserunt, quamvis nondum certa ueritate confirmata; scilicet quod Rex Boem ie, 
qui cum quadraginta millibus armatorum, et sexcentis (r) millibus Teotonicorum 
uenerat obuius Tartarorum genti, ex coosilio Regis Htmgarie secessit, timens 
ex insultatione ipsornn1 ualida et inexpugnabili sc:andalum irremediablle ac mortis 
periculum evenire. Ad hec fama insonuit, quod cum septem habeant exercitus 
distinctos, tres exercitus eorurn Da1rnbium uiolenter transierunt. 

Monumenla Hm1g. hist. Diplomataria. VII. pag. 141. 

CLVI. 

124 ,i . Fddcricir, ducele Austnd, scrie episcop11/111 din Consta,tfa, că tegatuli:i 
U ngarieî, în urma invasiuniî Tatarilori\, este desolat(1 cu totulu. 

Dilectis et specialibus amic-is venerabili Constanciensi Episcopo totique 
Capitulo .. . F~idericus Dei gracia O t,1x Austrie et Styrensis et dominus Car­
niolensis şincere dilectioniis et obsequii voluntatem. Rumores de actibus et pro­
cessu Tartarorum, quas vestra dilectio desiderat per nos scire, uobis scribimus 

24,320. 26 

1241. 
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1241. 

ut petistis. Regnum Hungarorum eiecto Rege, Duce Polonorum interfecto, în 

desolacionem transiit generalem per predictornm, rabiem et insu ltum, qu ique 

eciam cum ad terram nostram pervenirent et paupernm petsonas circa limites 

attererent percurrendo,, ex ipsis per exercitia nostre milicie septingenti uel amplills 

ceciderunit, ponentes in Domino fiduciarn et spem certam, quod amplius ad 
honorem Dei et totius Christianitatis per nas potenter dictornm turbini resi­

statur Tartarornm, licet iUorum pote11tia atque uirtus super plurima Regna 
hactenus sit extensa: , Ad hac quia d ilectioni vestre non immerito eo, quod ad 
nostra beneplacita exponitis vas paratos , adesse debemus et uolumus nune et 

semper fiduciaHter a nobis a modo expetatis, q ue uestre placita fuerint volun­

tati. Que et nos parati offerre sincera erimus affectu . Datum \tVie1me decimo 

kal. Juli i (1 241). 

l\fonumenta Hung. hist. Diplomataria. Vil. pag. I 38. 

CLVII. 

I 241. Frideric11 I I. împeratulti Germaniei, scrie rcgclu'l din A 11glia, că Tatan't 
a(î atacatn ma'l ântâiti pe Cumanl1 apo'î au năvălitu asupra Ungariet , ai'.t nimicitu armata 
unguresdi, şi regele a sdipati:i numa, cu fuga în Iliria; în fine roga pe rege să-r trimită 

cartu ma'f în grabă aj,utoriu, de oră-ce Tatari'f se apropie acum de marginile Germanica'. 

c Rem, quae tam Romanorurn imperium, vdut ad praedicationem 

euangelii praeparatum, quam cu·ncta mundi regna, christiano cu1Lu1 <l icata, spe­

ciali zelo contingit i tot i reip. vniuersae christianitatis excidium generale commi­

natur; et quamquam a:d 11ostram rei gestae veritas sero peruent;>ri,t, quin ad 

vestram notitiam referamus, tacere non possumus. Egressa enim dudum ex 

vltimis mundi finibus, cle regione australi, quae diu sole sub torrida zona tosta 
latuerat, quae postea versus partes boreal1es, occupatis violente regionibus, diu 
manens, vt brntus ( f. btuchus) multiplicatur, gens barbarae nationis et vitae, 

quo nescimus a loco vei origine , TartarÎ' nuncupata, non absque praeuiso Oei 
iud icio, ad su i populi correptiolîlem et correctionem, 111 0n vti-nam ad totius chri­

stianitatis dispen<l illlm, ad haec nouissima tempora resernatm·_ Sequuta est igitur 

pu blica dades, communis regnon1m desolatio, et terme fer tiilis exterrnin ium, 

quam gens impia peragrauit, vt sexui, aetati, vell d ignitati non parcat, et reliquuim 
genus humanum delere confidat, dum vbique terrarum per Îmmensam et incom­

parabilem eorum potentiam et numerum soia clomînari satagat, et regnare. 

Datis igitur i111 necem et praedam cunctis., quae poterant oculi e.orum con-

www.dacoromanica.ro

spexisse, ac vniuersali depopulatione post terga dimissa, dum ad populosam 

Cumanornm colonîam peruenissent dicti Tartari, immo Tartarei, quibus vitae 
prodigis, arcus arma magis sunt familiaria, cum lanceis, missilibus et sagittis, 

quarum vsus apt1d eos est cootinuus, et fortius aliis exserta halbent brachia, 
ipsos peni'tus dissipatos deuicerunt. Et, quos fuga non eruit, cn1entatus eorum 

glaclius interemi.t. Quorum viei ni tas Ruthenos, ab eis 110111 muhum distantes, 

vix cautos efficit et munitos; vt ignotae gentis insoliti, ah eorum incursibus 

sibi, prout ignis, exterrebat, in tenderent praecauere, saltem sibi consulentes. 
Aduolant nempe subi1to ad praedam et exterrninium. Ad repentinos igitm 

impetus, et illius barbaricae gentis aggressus, quae velut ira Dei et fulgur, se 

raptim iaculatur, expugnata et capta eiusden, regnr Cleua (f. Kiouia) ciuitatum 

maxima, totum illud nobile regnum, caesis suis habitatoribus, in desolationem 
cececlit deuastatu i;;n, Quod quum contermino regno Hungarnrum dedisse clebuit 

ad cautelam ro bur et 1mmimen, spreuit 11egligenter. Quorum rex deses et 

nimis secu rus, per Tartarorum nuncios et litteras requisitus, vt, si suam vitam 

cuperet et suorum, per suam et regni sui dedi1tionem, eomm gratiam festirrns 

praeueniret . Nec sic perterritus,. aut edoctus, suis vei aliis praestitit documentum, 
vt ipse et sui se rnarturius ad eorum protecti praemunirentur i11c\1Jrsus; sed 

hos:ium contemtores elati vei nescii, dum, inimico vicinante, segnes dormitarent: 

loci 11atiuo nrnninr1ine confidentes, ips·i more turbinis intratHes, eos vndique 

circumdabant repentini. At Hungad ante expectatum circumdati , et oppressi 

velut imparati, ipsis obircere castra contendenmt. Et quum distarent quinque 

tantum milliaribus hinc exercitus. Tartarorurn, inele Hungarorum, irruerunt raptim 

în aurorae crepusculo Tartarorum praea:mbuli; et subita <c:astris Hungarorum 

circumdatis, interf ectis praelatis, et maiori bus de regn o, qui se obiecerant, caesis, 

i11finitam Hungarorum multitudinern gens inimica trucidauit, stragem faciens 

i11auditam, cui ex antiquissimi lapsu temporis i11 vno belii conflictu vix 
recolitur fuisse consimilis.. Ex fuga igitur rex vix elapsus est, equo raptus 

velocissimo. Qui raro satellite stipatus associato, ad fraternarn Hyllici (Illirici) 

regni sortem vt sahen11 ibidem protegeretur , fogitiuus auolau it. Victores 

igitur cas.tris et spoliis victorum insederunt exultantes ; iam iamque maiorem 
et nohiliorern Hungariae partem vltra Danubium fluuium, et incolas eius, 

ferro et Aamma feraliter vastantes, cetera confundere minantur procaciter, 

prout per Venerabilem Vaciensem Episcopurn, dicti Hungariae Regis legatum, 

ad nostram cur,iam, et postea ad Romanam didicimus destinatum. Hic per nos 

primo transiturn faciens, his testimonium perhibuit, quae vidit ; et testi,monium 
etL1s nimis verum est , Nec non et .haec per litteras dilecti filii nostri Conracli, 

tn regem Romanornm electi, -- - Austriae et Bauariae Ducem, ipsis quoque 

rrnnciorunr1 verbis, qui de vicinitate hostium experimenta sunt edocti, plenius 

certificamur Nec haec sine magna animi perturb„atione potuimus didicisse. Sane, 

sirnt innotuit, et preanribula farna gestormn proclamat, inde terminatus exercitus 

eornm in tres partes infelices - - cliuisus processit. Nam vna per Ructenos 

transmissa 1 et ingrediente Poloniam, princeps et dux terrae illius ab eornm 

i,nsequente exterminio cecideru11t; et dein tota foit per eos illa regia deuastata. 

Secunda Bohemiae fines mgressa est, et aggressa substitit, rege illius terrae 
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cum suis conatibus viriliter occurente. Tertia percurrit Hungarram, Austriae 
finibus vici,nandam. Vnde timar et tremor a furore nactus irruentium principum, 
singufos excitant et inuitant; ad ipsorum obstaculum vrget necessitas , quae 

iincumbit, periculo cominus imminente; generale exterminium orbis terrae, 
praecipue christianit:atis, auxilium festinanter pro11ocat et s11ccursum. Haec enim 

gens est fe.ralis et exlex, humanitatis ignara. Sequitur tamen et Domrnum habet, 
quem obedienter coli,t et veneratur, et nuncupat Deum terrae. Homi,nes parnae 

ac breuis staturae sunt, quantum ad longitudinem, sed solidi, lati, et prnpa­

ginati, rigidi ac fortes, et animosi, a:d nutum sui ducis ad quaf'.libet ambigua 

proruentes. Vultus amplos, aspectus toruos, d amores horribiles habent, cordibus 

consonantes. Cruda gestant coria, bouina, asini na vei equina , insutis laminis 
ferre is, pro armis muniuntur, quibus hactem.1s vsi sunt. Sed , quodl non sine 
suspiri,is dicere possumus, iamîam de victorum spoliis christianorum, armis 
decent:ioribus e-legantius muniuntur, vt propriis armi,s I irato Deo, turpius et 
anxius trucidaremm. Insuper equis melioribus instaurantur I ep11lis lautioribus 

reficiuntur, vestibus pulchrioribus adornantm. lpsi autem Tartari, sagitarii incom­

parabiles, vtres fernnt artificialiter factos, quibus flumina tr;msmeant înclempnes 

rapacissirna et paludes. Deficiente vero cibo, corticibus arborum, et foli is et 
herbarum rad icibus dicuntur esse contentî equi eorum , quos abducunt; quos 

tamen velocissimos inueniunt et fortissimos in articulo necessitatis. Nos autem 

hon.Jm omnium quodammodo prouidi et praesagi, frequenter per litteras et 
nuncios regalem exceHentian:i vestram, nec non et aliorum Principum Christia­
norum, meminimus reqt1isisse, sollicitante·s attentius, et monentes, vt vi geret 
inter eos I qui tribunalibus praesunt, potestatibus, vnanimitas dilect ionis et 

pacis. - - Ha Deus ! quantum et quoties nos humiliare voh1imus 1 omnem 
beneuolentiarn exponentes, vt Romanus Pontif ex effuso per orbem contra 110s 

dissensionis sca.ndalo, destitisset, et ab inconsu1tae voluntatis impetu mottus suos 

temperantius reL1ocasset, vt ad sedaodurn nostros iure subditos praeuaferemus, 

et quietius regeremus; nec eos, quornm adhuc per eum non minima pars fouetur, 
protegeret recalcitrantes. - - D ilectum au tem filium nostrum Conradurn, 
ac ceteraş imperii nostri Pri1ncipes expresse transmisirnus, vt ad reprimendurn 

ingressus et irnpetus hostium harbaricorum potenter occurrant. Serenitatem etiam 
Vestrarn pro comnrnni necessitate per auctorem fidei nostrae christianae, 

D . N. J. C. praecordialiter audiuramus, quate11us vobis et regno Vestro -
instantissima sollicitudine et prouida deli.beratione praecailentes, maturata mi­

litum strenuorum et aliornm armatorum , et armorum su bsidia non segniter 
praepareti,s ; - sicque ad liberationem christianitatis accingantur viriliter, ac 

prouide dimîcaturi, vt contra hostes, Gerrnaniae t<zrminos iam ingredi propo­
nentes, velut christianorum ianuam, vi1ribus aggregatis 1 victorra ad faudem 
domini exercituurn valeat obtineri. Nec placeat vobis ist3: sub dissimulatione 
partransire, vei dilatione suspenolere. Nam, si , quod albsit, Gen11an1ae li.nes 
irmada:nt, nec. inueniant obstaculorum repagufa ; pro foribus expectent ceteri 

venientis subito fulgura Lempestatis, quam diuersis mundo contagiîs rnquinato, 
refrigescente caritate multorum, per quos fides praedicari, et constare deberet, 

et pernicioso eorum exemplo, mundum vsuris et variis Simoniae et arnbitionis 
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generihus maculante, diuioo iuclicio credimus emersisse. Prouideat ergo Ex­

cellentia Vestra, et dum oornmunes inimici in vicinis regionibus debachantur; 
ad resistendurn eis, matmatis consiliis, vobis consulatis. Quoniam de tenis 
eorurn hac se mouenmt intentione, vitae pericula non curantes, vt totum sibi, 
quod auertat Dominus, subiiciant occidentem , fidemque et nomen Christi per­
uertant, et euertant. Et pro inopinata victoria, quam Dea permittente, sunt 

hactenus consecuti, ad tarn vehementem insaniam deuenerunt, vt iam reg·na 
muncii sibi reputent aquisita, et vt reges et principes ad vilia eorum officia 
stibiectos edoment, suppeditatos inclinent. Speramus autem in Domino lesu 

Christo, quo duce, quo praeuio, hactenus ab inimicis nostris liberati trium­
phauîmus, vt et hi, qui de Tartareis sedibus prornperunt, fastu deposito, expertis 

occidentis viribus, quas sibi sentient aohtersantes, ad sua Tartara Tartari 
detntdentttr. Nec gioriabuntur tot impune peragrasse prouincias, tot popu tos 
deuicisse, tot facinora perpetrasse, quum ad victrices aquilas praepotentis lmpe­
rialis Europae sors incauta, imo Sathan, ipsos Lraxerit morituros. - - Datum 
in recessu, post deditionem et depopulationem 1',auentiae, tertio die Julii. 

focjcr, IV. I. pag. 220-226. 

CLVIII. 
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1341. Fridcria1 II. împeratulu Germaniei, încurageză pe Bela IV. regele Ungariei, 1341 

să resiste cu energiă în contra Tatarilont, până i va plite veni şi densulu în ajutoriu 
cu o putere ma'î mare. 

_ _ Honor ,imperii, qui propter turbat.iones temporum valde fuerat 
m Italia diminuh1s, per quem nostra r:t exaltatio Principum procura tur, diu nos 
de consitio tuo, et aliorurn principl'lm ad sui reformationem tenuit în eisdem 
partibus occupatos. - - - - Qllia vero priclern auditîs rumoribus nationis bar­
barae Tartarornm, quod reg:num Hungariae subi.tis aggresşibus inuasisserH, 
cogitauimus, proximo ardente pariete, rebus nostris consultius succurendum, ad 
hoc promta expositi voluntate, velvt qui tam propria suadente negociorum 
totius Christianitatis consilia, quam tuitione catholicae fidei, requirente; ad quam 
tuendam ex commissa nohis [mperialis ofticii tlispensati1one tenernur·, debemus 
•nimicis fide i christianae totis viribus obuiare . Sed sumrna necessitas necessariae 

causam dilationis indixit, vt rem tam arduam imperii, nos specialiter et princi­
paliter co11tingentein, bellicis tot armorum laboribus in effosione gern1anici 
sanguinis aqtiisitam , et ad finem prox.imu,m Germanicis ensibtts iam deductam, 

non deberemus omi.ttere, per breuissin1am moram temporis im perfectam ; ne, 
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quod esset cleterius et facile contingeret, halicis gentibus in absentia clominorurn 
suorum vtentibus more suo , tantus labor et effusae diuitiae pro recessu nostro 

in irritum reciclerent, et recicliua negocii grauiora nohis, et imperio iterata 

perictila remancrent. Aliucl etiam vrgens et euidens impedimentum occurrit, 
quocl, crescente inter nos et romanum Pontificem ab olim orto dissidio, expe­
rie.ntia praeteriti temporis suggerit venturo tremorern, vt iustus timor, qui 
ca:dere valeat in constantem, recte moueat mentem nostram, ne nobis veni­

entibus ad confosionem hostiunfl barbarorum, fami1iaris et domest icus hostis -

inuaderet regnum nostrurn ; quum famifo"ris sit leuior ad nocendwn. - -
Quapropter, ornnibus praetermissis, feHces gressus nostros direxirnus versus 
Vrbem ; ita quod partibus Rornanis vicinamur. -- - Speramus autem per 

praesentem gressum nostrum mundo acquirerc 601111m pacis, et statu ltaliae 
pacifice reformato, ac regno nostro în Dei securitate dimisso, tam onusti diuitiis, 
quam gentium muhitudine constipati, cum exspectata beneclictione sacrnsa:nctae 
matris ecdesiae, veniemus ; ita, quod Domino exerc;h1um nas iuuante, - - ­

Tartarorum multitudine1n cleuincemus. Tuan-. igitur industriam exhonanrnr, 
quatenus, interirn cum toto tuarnm virimn conatu, dilecto filio nostro Conrado, 

in Romanorum Regem electo , potenter assurgas a(l reprimendos in,petus acluer­

sariorum communium et ingressus, vt eis non Iiceat campum lîbernm inuenire, 
donec nos cu111 pote11tia maxima ad eorum confusionem vltirnam ve11iarm1s. 

Fcjcr, IV. 1. pag. 226-227 . 

CLIX. 

1241. 1241. Unu episcopii din Ungaria scrie epi.scop1tlut diu Paris,,, că dol spion'( de 
a'î Tătadlorr1 ar1 fostu prinşî şi aduşi înaintea regelui, car'î au declaratu, că Tătarii au 
plecalll, ca să cucercscă lumea înrtregă, şi că domnulu Iaru este Gingis C11an (Regele 
regiloru). 

De facto Tartaronmt vobis rescribo, quod ipsi venerant prope 
confinium Vngaria:e per quinque dictas: et venerunt aci aquam, quae vocatur 
Deinphir, quam transire non poterant i'n aestate. Volentes autem expectare 
hyemem, misenmt ante se quosdam exploratores in Russiam ; ex quibus capti 
fuerunt duo, et missi Domino Regi V ngariae, quos ego habui in ddensu meo ; 
et ab ipsis clidici noua, quae vobis manelo . Quaesiui vbi esset terra eorum ? 
et dixerunt, quod esset vltra quosclann montes, et sedet iuxta Rumen, quod 
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vocatur Egogg ; et creclo, quocl ille populus sit Gog et Magog. Quaesiui ele 

nde ; et vt breu iter dlca1,111 nihil credunt. Et coepenmt dicere, quod exienmt 
ad expugnandum nmndum. Litteras habent ludaeontm, qula prius proprias 
litteras 11011 hab.uerunt. Quaesiui, qui essent illi, qui docent eos litteras ? dixe­
runt, quod essent homines pallidi, qui multum ieiunant, vestes longas portant, 

et nullos offen<lunt ; et qula multas circumstantias dixenmt de hominibus iUis, 

quae concordant cum superstitionibus Pharisaeorum et Saducaeorum, credo 
illos esse Saducaeos et Pharisaeos. Quaesiui, vtrum discernerent ci bos, dixe-

1Tu11t, quod 11011 ; Comeclunt enim ranas, canes et serpentes, et omnia indif­
ferenter. Quaesi,ui, qualiter exierunt de montibus, vltra quos foerunt ? Dixerunt, 
quod vig,inti cl i,ebus durat longi. tuclo et latitt1do ipsorum ; duoclecim millia ho­

minum semper su nt in equis, qu,i custodiunt exercitum. Equos bonos habent, 
sed stultos : equi enim multi seqmmtur eos, absque ducatu ; ita, quod si vm1s 

equitat, XX. vd XXX. equr sequuntur ipsum. Loricas habent de coriis, et 
sunt fortiores, quam de ferro ; et similiter coopertoria equorum , Pedi tes nihil 

possunt, quia crura habent brevia, et corpus longum, Mdiores sunt sagittarii, 
quam Vngm-ii, et Comanii', et fort iores artus habent. Quocunque modo in­
trant terram, interfi.ciunt habitatores ter.ae; praeter paruulos, qi1ibus Zi"ng·z"ton, 
(Ging,is Chan) qui est Domi11us eorum (qui interpretatur Rex regum) lignum 
suum imponit comburendo i11 facie ipsorum. Quadraginta et duo consiliarii 

sunt ; quibus Zingiton sigillum suum comrnitti.t. Nullus de toto exercitu aurlet 
nisi alta voce, nutlus de toto exercitu audet interrogare, quo vadit Dominus 
noster ; vel quid intendit facere ? Lac iumentorum bibunt, et multu1n inebrian­
tur. Noua de ipsis certa audire non possu1m1s, quia praecedunt eos quaedam 
gcntes; quae 1VI01-dam· voca11tur ; qui interficiunt omnes indifferenter ; et nullus 
de eis audet calceare pedes stms, clonec interficiat hominem ; et per illos credo 

esse interfectos Praedicatores et Fratres minores, et alios nuncios, quos rni­

serat Rex Vngariae ad exp1ora11dum. Sine dubietate deuastarunt omnes terras 
et destruxerunt, quas .inuenenmt usque ad aquam supra dictam. 

Fejcr, lV. L pag. 232-234. 
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CLX. 
r 24 1. 1 241. Sibot11, episcopulu din Augsbllrgu, proclamă în diecesa sa expediţiune 

cruciată în contra Tatari/on1, cari au distrusi:i Polonia şi ail devastatu. _(Jngaria întm unu 
modu înfiorlltoriu. 

s(ibotho) Dei gracia Augustensis Ecdesie Episcopus dilectis in Christo 
fratribus minoribus in sua Dyocesi constitutis salutem in Domino. Dum a 
venerabili patre sancte Moguntine sedis Archiepiscopo receperimus iam in 
manclatis, ut faceremus predicare crucem in tota Dyocesi nostra contra ne­
fanclos Tartaros, infensissimos hostes et impios persecutores fidei Christianae, 
qui destructa Polonia et terra Cracovie , cleva'>tata miserabiliter Hungaria, 
jamjarn Regis Boemie et Duds Austrîe fines inuaserunt, i.ta ut totius Alemannie 
destruccionem verosimiliter, ni pessima Oeus avertat, poterimus formidare. 
ldcirco urgenter uobis injungimus În remissionem peccatorum , ut cruce n se­
cundum formam consuetam cum indulgencia nobis a predicto Arch,iepiscopo 
tradita per totam nostram Dyocesim predicetis, inducendo forti,ter ad cruce­
signandum omnes Christi fideles, pro defensione ficlei et patrie nostre salute. 
Datum Auguste in palatio nostro anno Domini MCCXLI. pridie kalendas Julii. 

Monumenta Hung. hist. Diplomataria. VlI. pag. 140. 

CLXI. 

I 242. I 242. Abatele mănăstirii din muntele St. J11arii' informezlt pe toţi credincioşii 

biserice1 romane, d{ Tatariz au ucisu într' o singură <;li pe Ducele Polonier şi 40,000 de 
omeni, au ahmgatu pe Bela regele Ungariei, şi apo'i au trecutu în ţerile Austrie1, ale 
Stirie1, Moravier şi Bohemie'î. 

Religiosis vms et vniuersae sanctae matris Ecdesiae fidelibus, prae­
sens scriptum visuris, vei auditur,is, F. Dei gratia humilis Abbas Sanctae 
f\fariae, totusque conuentus eiusdem loci, Ordinis Sancti Benedicti in Vngaria 
commorantes, consolationem Paracletî cum salute, quam promeruit S. Beneclictus, 
et gloriam sempiternam. Latores praesentium Fratres B. et I. sacerdotes clornus 
nostrae Monachos, vestra:e commendamus Charitati ; quos de claustra S. Mariae 
in R1.1scia, in Hyherniam transmiuimus grati'a commorandi. Et hac per in­
opinatum aduentum Tartarorum, qui dicuntur Ismaelitae, proh dolor ! com­
penfmur faciendum. Heu mater Ecclesia gemens et dolens de filiis ; Deo 
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famulantibus, qui dispe,s.i per diuersas nationes gentium, propter Tartarns 

s11peruc11ientes inopinate, fines orientales potenter inuaserunt, ct maximam 

lmminum partenl ibidem habitantium peremerunt. Insuper bana ecclcsi1ae no­

strae, et redclitus fratrnm, quih us sustentabantur, totaliter deuastauenmt; et 

dicitur, quoc.1 quadraginta duo anni sunt elapsi, ex quo recessemnt a montibus, 

in quibus elausi tenebantur. Qui de locis maledictis, vt credimus, progredientes, 

prouincias Asiae bestialiter cleuastando, quatuor reges cum Pri11cip1bus eiusdem 

terrac i1r1humaniter mactauernnt. Regem etiam Cappadociae vaiele potentem, 

Regem Persarnm cum suis- tribunalibus. simil iter viginti et quinque duces 

Rllssiae potentissimos, ducem H. Poloniae, piae memoriae, cum quadraginta 

miHibus hotninum, vna die , quas1 momento, interfecerunt. Praeterea magnificurn 

Rt:rcm H,mgarinc, Bela nomine, .fugauennzt; Archiepiscopos tres et quatuor 

irnffraganeos, et sexaginta qui'nque mi'/Na !tbmimmt. Et in eodem bello, C()/()-

111mm11111, J>raedicti Reg-1's fratrem, v11!1icrauenmt lcthali'ler, ita quod 111orlu1ts 

est post bre11c tem/ms. Deinde proficiscentes ad fines nobilis ducis Austri"ac, 
S/_yriae, /ţ1ardu'ae Tar111'si'ae, llforaz,iae, et Boemiae, in Natali Domini, Danubio 

congelato, cum magna fortitudine ad alteram partem fluminis transmearunt; 

praedicton1111 Principum terras vastando, omn1aque feraliter per circuitum ex­